
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 23 del 23/01/2018

Registro del Settore

N.  12 del  20/01/2018

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento di  Fornitura e posa di 
nuovi giochi e attrezzature per bambini da installare nei parchi 
comunali.  -  (CUP:  J34J17000030004   CIG:  72903570EB). 
Determina di  esclusione dalla  procedura  di  gara dell'impresa 
Gottardo  Srl,  dichiarazione  gara  deserta  e  indizione  nuova 
procedura negoziata (CIG: 7358345A61)



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 

Premesso che:
-  con  Determinazione  n.  308  del  30/11/2017  e'  stata  indetta  procedura  negoziata  da  esperire 
mediante Richiesta di Offerta sul MEPA di acquistinretepa.it per l'affidamento di Fornitura e posa di 
nuovi giochi e attrezzature per bambini da installare nei parchi comunali. -
(CUP: J34J17000030004 CIG: 72903570EB), con aggiudicazione sulla base del criterio dell'offerta 
economicamente piu' vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita' prezzo e sono 
stati approvati il progetto, la lettera di invito e suoi allegati;
-  tutte le modalità di gara sono state previste nella citata lettera-invito e relativi allegati  (prot. n° 
17141 del 01/12/2017);
- il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla piattaforma MEPA di acquistinretepa.it è 
stato fissato per il giorno 18/12/2017 alle ore 10:00;
- la data della prima seduta pubblica è stata fissata il giorno 18/12/2017 alle ore 11:30;
- l'invito è stato esteso alle seguenti 8 imprese:

1 FLY SRL P.IVA 04198550263

2 EUROFORM K. WINKLER SRL  P.IVA 00123870214

3 GREEN ARREDA S.R.L. P.IVA 02388410694 

4 KOMPAN ITALIA SRL P.IVA 06792050962

5 GRADIM GIOCHI SAS DI GRASSI CIRO & C. P.IVA 03487400750 

6 DIMO GROUP SRL P.IVA 03273820757 

7 POZZA  1865 SRL P.IVA 02311670224 

8 GOTTARDO SRL P.IVA 00407600287

Visto che  e' stata caricata n°1 offerta sul sito acquistinretepa.it nei termini previsti da parte della 
seguente impresa:

N° DENOMINAZIONE data  e ora di presentazione

1 GOTTARDO SRL 15/12/2017 alle ore 17:47

Vista la  determinazione n.  332 del  19/12/2017 con cui  è  stato  approvato  il  provvedimento  di  
ammissione ed esclusione alla procedura come dichiarato nella seduta di gara del 18.12.2017, di 
cui al verbale n. 1 prot. int. 380/2018, che indica 1 (una) impresa ammessa e nessuna esclusa per  
mancanza dei requisiti speciali di qualificazione previsti dal bando di gara;

Dato atto che in data 10/01/2018 si e'  svolta  la seduta riservata per la valutazione dell'offerta 
tecnica da parte della Commissione Giudicatrice, nel corso della quale e' stato rilevato che l'offerta 
presentata non risulta  conforme al Capitolato Speciale d'Appalto come da verbale n. 2 rif.  Int.  
456/2018, per i motivi di seguito elencati:
- il  castello attrezzato proposto per il parco della Resistenza ha una struttura in pali portanti in 
alluminio e non in legno, come richiesto da capitolato; non comprende un ponte tibetano, ma un 
ponte a rampa inclinata; non prevede l'installazione di panchine e un tavolino sotto ad una delle 
torri, non comprende una scala di accesso a gradini, né una trave di equilibrio.
- Il castello attrezzato previsto per il parco Marianela non prevede la presenza di pachine e un  
tavolino sotto la torre principale; 

Dato atto che la Commissione Giudicatrice per i motivi sopraesposti ha proposto di procedere 



all'esclusione dalla procedura di gara dell'impresa Gottardo Srl;

Visto il Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 per la parte non abrogata; 
Visto il  Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel  
D.P.R. 207/2010 e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n° 50/2016;
Visto l’art.4, co.2 D.lgs. 165/2001;
Visto l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;
Visto il  D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97/2016;
Visto l’art.42 , co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;

Considerato  che  il  provvedimento  contiene  ogni  altro  elemento  essenziale  del  procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

Di approvare,  per  le  motivazioni  e  con le modalità  esposte in  premessa che si  intendono qui 
integralmente  trascritte  l'esclusione  dalla  procedura  di  affidamento  dell'impresa  concorrente 
Gottardo Srl, p.IVA 00407600287. 

Di non aggiudicare la gara in oggetto in conseguenza all'esclusione dell'unico partecipante.

Di indire una nuova procedura negoziata per l'affidamento della Fornitura e posa di nuovi 
giochi  e  attrezzature  per  bambini  da  installare  nei  parchi  comunali (Codice  CUP: 
J34J17000030004 - Codice CIG:  7358345A61) con medesimi criteri di aggiudicazione della 
procedura di cui alla Determinazione a contrarre 308 del 30/11/2017 e medesimi schemi di 
lettera invito e allegati approvati con la detta Determinazione, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, proporzionalita' efficienza ed efficacia, parita'di trattamento e rotazione;

Di dare atto che con seccessivo atto si provvedera' ad imputare la spesa relativa alla fornitura 
e posa oggetto sull'esercizio in cui sara'esigibile la spesa;

Di approvare il nuovo elenco delle imprese da invitare, depositato agli atti dell'ufficio LL.PP;

Di impegnare la somma di Euro 30,00 con imputazione al Cap. 1556/4 ad oggetto “Spese per 
gare di appalto, pubblicazioni e varie" impegno nr. 128/2018 per pagamento del contributo a 
favore dell'ANAC ;

Di  comunicare, ai  sensi  dell'art.  76  del  D.Lgs.  50/2016,  il  presente  provvedimento  a  tutti  i 
concorrenti che hanno formulato l'offerta; 
Di dare atto che:
- il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto privo di rilevanza contabile e viene 
altresì pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

– si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs.  n. 33/2013 come modificato dal 
D.Lgs.  n.97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione 
“Amministrazione trasparente”;

L'Istruttore
Alessia Lupi



SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO -  SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento di Fornitura e posa di nuovi giochi e attrezzature per bambini da installare 
nei parchi comunali. - (CUP: J34J17000030004  CIG: 72903570EB). Determina di esclusione dalla procedura di gara 
dell'impresa Gottardo Srl, dichiarazione gara deserta e indizione nuova procedura negoziata (CIG: 7358345A61)

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2018 30 1556 4

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 128

Descrizione Spese per gare di appalto, pubblicazioni e varie

Codice Creditore

CIG 7358345A61 CUP J34J17000030004

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  23  DEL 23/01/2018 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 23/01/2018

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Procedura 
negoziata per l'affidamento di Fornitura e posa di nuovi giochi e attrezzature per bambini da 
installare nei parchi comunali. - (CUP: J34J17000030004  CIG: 72903570EB). Determina di 
esclusione dalla procedura di gara dell'impresa Gottardo Srl, dichiarazione gara deserta e indizione 
nuova procedura negoziata (CIG: 7358345A61) ”,  n° 12 del registro di Settore in data  20/01/2018

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


